SUPPEN
KRAFTIGE RINDSSUPPE mit Frittaten oder Leberknddel

KNOBLAUCHCREMESUPPE
mit Schlagobers & Brotcroutons

VORSPEISEN - KALTE SPEISEN

ROASTBEEF mit Sauce Tartare

SAURES RINDFLEISCH
mit Kaferbohnen, Zwiebel & Kerndl

RINDERZUNGEN-CARPACCIO
mit Ruccola, Parmesan & Olivendl

WILDTELLER
"Hirschroastbeef", Rohschinken, Wurst, Pastete

SULZCHEN vom RIND
mit Zwiebel & Kernol

PRESSWURST garniert
mit Ei, Zwiebel & Kernol

KALTER KUMMELBRATEN garniert
mit Sauergemiise, Senf & Kren

GEBACK

BROT

SALZ-, KASESTANGERL, KORNSPITZ
MEHRKORNWECKERL, WACHAUER
HEURIGENSTANGERL

€3,90

€5,10

€38,90
€8,90

€38,90

€9,80

€7,90

€6,30

€6,30

€0,80
€2,20
€2,50
€3,10

HAUPTSPEISEN
SURSCHNITZEL gebacken

HUHNERSCHNITZEL gebacken

WINZERKOTELETT gegrillt
mit Speck, Pfefferoni, Spiegelei & Pommes

SCHWEINSBRATEN oder SURBRATEN
mit Sauerkraut & Semmelknodel

BAUERNSCHMAUS (SUR-, SCHWEINSBRATEN, GESELCHTES)
mit Semmelknodel, Sauerkraut & Wiirstel

BRATWURSTEL gebraten/geselcht
mit Senf, Kren & Brot

BLUNZNRADLN gebraten
mit Sauerkraut & Erdapfel

BLUNZNGROSTL mit Kren & Krautsalat
SPECKLINSEN mit Semmelknddel

ZANDERFILET gebraten
mit Petersilkartoffeln

KNODEL MIT EI mit Blattsalat V

CREMIGE KASESPATZLE mit Blattsalat v

KURBIS-GEMUSECURRY
mit Reis Vegan

€7,60

€8,90

€11,50

€12,10

€12,80

€6,10

€38,50

€8,50

€8,50

€ 15,20

€7,90

€9,10

€9,20



SAISONALES

ALLERLEI GEKOCHTES VOM RIND €16,90
(Tafelspitz, Schulterscherzl, Beinfleisch, Markknochen)
mit Erdapfel, Apfelkren & Schnittlauchsauce

RAHMGESCHNETZELTES VOM RIND €13,90

mit Spinatspatzle

FIAKERGULASCH €13,90
mit Semmelknddel, Spiegelei, Wiirstel & Fachergurkerl

PULLED BEEF BURGER € 15,70
(Bun, Rindfleisch, Rotkraut-Slaw, BBQ SoRe)
mit StiBkartoffelpommes & Dipsauce

BURGER & BROTE

BEEF BURGER (Faschiertes, Cheddar, Tomaten, €12,90
Salat & Zwiebel) mit Potato Wedges & Dipsauce

HALLOUMI BURGER (Halloumi, Grillgemiise & Salat) V €12,90
mit Susskartoffelpommes & Dipsauce

BACCHUSBROT (Schwarzbrot,Fleisch, Zwiebel & Pfefferoni) V €5,90

mit Kase Uberbacken

mit Spiegelei €6,80

BEILAGEN

BRAT-, PETERSILKARTOFFELN
SEMMELKNODEL, SAUERKRAUT
POMMES FRITES, POTATO WEDGES
SUSSKARTOFFELPOMMES

SALAT (Kartoffel, Kraut, Kaferbohne,

Griner, Rahm-Gurke, Schwarzwurzel)

DESSERTS

VANILLEKIPFERLMOUSSE mit Schlagobers
im Glas serviert

KASTANIENREIS mit Schlagobers & SchokosolRe
im Glas serviert

2 Stk. SCHOKO-NUSSPALATSCHINKEN

mit Schlagobers & SchokosoRRe
2 Stk. MARMELADEPALATSCHINKEN
mit Marillenmarmelade
TOPFENSTRUDEL
TOPFENSTRUDEL
mit Vanillesauce
PUNSCHKRAPFEN
KOKOSKUPPEL
Bei mitgebrachten Torten oder Mehlspeisen

verrechnen wir ein “Gaberlgeld” von 1,50 € pro Person

SALZIGES & SUSSES

SOLETTI, PRINGLES

PISCHINGER (Oblaten, Haselnussecken)
MANNERSCHNITTEN / TORTENECKEN

MIKADO

€3,00
€3,00
€3,50
€4,00
€3,00

€4,50

€5,60

€5,60

€4,50

€3,20
€4,80

€2,50
€2,50

€2,00

€3,90
€1,50

€3,00



MITTAGSTELLER

(Solange der Vorrat reicht)

DO. 27.11. RINDSSCHNITZEL "Jagerart" mit Teigwaren €11,00
FR. 28.11. SEELACHS gebacken mit Petersilkartoffeln €10,50
SA. 29.11. WILDRAGOUT mit Semmelknddel €15,50
SO. 30.11.  HIRSCHBRATEN mit Kroketten, Rotkraut €17,50
& Preiselbeeren
MO. 01.12.  RINDSBEUSCHL mit Semmelknddel €11,50
DI. 02.12. KRAUTROULADEN mit Salzkartoffeln €9,50
M. 03.12.  SCHINKENFLECKERL mit Blattalat € 8,50
DO. 04.12. RINDSROULADEN mit Teigwaren €15,50
FR. 05.12. KRAUTFLEISCH mit Semmelknddel €9,00
SA. 06.12. LETSCHOSCHNITZEL mit Bratkartoffeln €9,50
SO. 07.12. HIRSCHSCHNITZEL mit Petersilkartoffeln €15,50

& Preiselbeeren

MO. 08.12. RINDSGESCHNETZELTES "Art Stroganoff" €13,50
mit Teigwaren

DI. 09.12. REISFLEISCH mit Griinen Salat €9,00

MI. 10.12.  WINZERGROSTL mit Griinen Salat €8,50
(Speck, Fleisch, Gemiise, Erdapfel, Spiegelei)

Fiir Verpackungsmaterial von Speisen-Abholungen stellen wir
EUR 0,50 in Rechnung.



