SUPPEN		HAUPTSPEISEN
KRÄFTIGE RINDSSUPPE mit Frittaten oder Leberknödel	€ 3,90	SURSCHNITZEL gebacken € 7,60
KNOBLAUCHCREMESUPPE mit Schlagobers & Brotcroutons	€ 5,10	HÜHNERSCHNITZEL gebacken € 8,90
		WINZERKOTELETT gegrillt € 11,50 mit Speck, Pfefferoni, Spiegelei & Pommes
VORSPEISEN - KALTE SPEISEN		
ROASTBEEF mit Sauce Tartare	€ 8,90	SCHWEINSBRATEN oder SURBRATEN € 12,10 mit Sauerkraut & Semmelknödel
SAURES RINDFLEISCH mit Käferbohnen, Zwiebel & Kernöl	€ 8,90	BAUERNSCHMAUS (SUR-, SCHWEINSBRATEN, GESELCHTES) € 12,80 mit Semmelknödel, Sauerkraut & Würstel
RINDERZUNGEN-CARPACCIO mit Ruccola, Parmesan & Olivenöl	€ 8,90	BRATWÜRSTEL gebraten/geselcht € 6,10 mit Senf, Kren & Brot
WILDTELLER "Hirschroastbeef", Rohschinken, Wurst, Pastete	€ 9,80	BLUNZNRADLN gebraten € 8,50 mit Sauerkraut & Erdäpfel
SÜLZCHEN vom RIND mit Zwiebel & Kernöl	€ 7,90	BLUNZNGRÖSTL mit Kren & Krautsalat € 8,50
PRESSWURST garniert	€ 6,30	SPECKLINSEN mit Semmelknödel € 8,50
mit Ei, Zwiebel & Kernöl	€ 0,30	ZANDERFILET gebraten € 15,20 mit Petersilkartoffeln
KALTER KÜMMELBRATEN garniert mit Sauergemüse, Senf & Kren	€ 6,30	KNÖDEL MIT EI mit Blattsalat € 7,90
GEBÄCK		CREMIGE KÄSESPÄTZLE mit Blattsalat ✓ € 9,10
BROT SALZ-, KÄSESTANGERL, KORNSPITZ MEHRKORNWECKERL, WACHAUER HEURIGENSTANGERL	€ 0,80 € 2,20 € 2,50 € 3,10	KÜRBIS-GEMÜSECURRY mit Reis € 9,20

SAISONALES		BEILAGEN	
ALLERLEI GEKOCHTES VOM RIND (Tafelspitz, Schulterscherzl, Beinfleisch, Markknochen) mit Erdäpfel, Apfelkren & Schnittlauchsauce	€ 16,90	BRAT-, PETERSILKARTOFFELN SEMMELKNÖDEL, SAUERKRAUT POMMES FRITES, POTATO WEDGES SÜSSKARTOFFELPOMMES	€ 3,00 € 3,00 € 3,50 € 4,00
	€ 13,90	SALAT (Kartoffel, Kraut, Käferbohne,	€ 3,00
mit Spinatspätzle		Grüner, Rahm-Gurke, Schwarzwurzel)	
FIAKERGULASCH	€ 13,90	DESSERTS	
mit Semmelknödel, Spiegelei, Würstel & Fächergurkerl			
PULLED BEEF BURGER	€ 15,70	VANILLEKIPFERLMOUSSE mit Schlagobers im Glas serviert	€ 4,50
(Bun, Rindfleisch, Rotkraut-Slaw, BBQ Soße) mit Süßkartoffelpommes & Dipsauce		KASTANIENREIS mit Schlagobers & Schokosoße im Glas serviert	€ 5,60
		2 Stk. SCHOKO-NUSSPALATSCHINKEN	€ 5,60
BURGER & BROTE		mit Schlagobers & Schokosoße	
		2 Stk. MARMELADEPALATSCHINKEN mit Marillenmarmelade	€ 4,50
BEEF BURGER (Faschiertes, Cheddar, Tomaten,	€ 12,90	TOPFENSTRUDEL	€ 3,20
Salat & Zwiebel) mit Potato Wedges & Dipsauce		TOPFENSTRUDEL mit Vanillesauce	€ 4,80
HALLOUMI BURGER (Halloumi, Grillgemüse & Salat)	€ 12,90	PUNSCHKRAPFEN	€ 2,50
mit Süsskartoffelpommes & Dipsauce		KOKOSKUPPEL	€ 2,50
		Bei mitgebrachten Torten oder Mehlspeisen	
BACCHUSBROT (Schwarzbrot,Fleisch, Zwiebel & Pfefferoni)	€ 5,90	verrechnen wir ein "Gaberlgeld" von 1,50 € pro Person	
mit Käse Überbacken		SALZIGES & SÜSSES	
mit Spiegelei	€ 6,80	SOLETTI, PRINGLES PISCHINGER (Oblaten, Haselnussecken) MANNERSCHNITTEN / TORTENECKEN MIKADO	€ 2,00 € 3,90 € 1,50 € 3,00

MITTAGSTELLER

(Solange der Vorrat reicht)

DO.	27.11.	RINDSSCHNITZEL "Jägerart" mit Teigwaren	€ 11,00
FR.	28.11.	SEELACHS gebacken mit Petersilkartoffeln	€ 10,50
SA.	29.11.	WILDRAGOUT mit Semmelknödel	€ 15,50
SO.	30.11.	HIRSCHBRATEN mit Kroketten, Rotkraut & Preiselbeeren	€ 17,50
MO.	01.12.	RINDSBEUSCHL mit Semmelknödel	€ 11,50
DI.	02.12.	KRAUTROULADEN mit Salzkartoffeln	€ 9,50
MI.	03.12.	SCHINKENFLECKERL mit Blattalat	€ 8,50
DO.	04.12.	RINDSROULADEN mit Teigwaren	€ 15,50
FR.	05.12.	KRAUTFLEISCH mit Semmelknödel	€ 9,00
SA.	06.12.	LETSCHOSCHNITZEL mit Bratkartoffeln	€ 9,50
SO.	07.12.	HIRSCHSCHNITZEL mit Petersilkartoffeln & Preiselbeeren	€ 15,50
MO.	08.12.	RINDSGESCHNETZELTES "Art Stroganoff" mit Teigwaren	€ 13,50
DI.	09.12.	REISFLEISCH mit Grünen Salat	€ 9,00
MI.	10.12.	WINZERGRÖSTL mit Grünen Salat (Speck, Fleisch, Gemüse, Erdäpfel, Spiegelei)	€ 8,50

Für Verpackungsmaterial von Speisen-Abholungen stellen wir EUR 0,50 in Rechnung.